
Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 58

IČO. 26596229
Prázdninový 
týdenní výtvarný 
ateliér pro děti z 

76 000 Kč

Oliva se již řadu let zabývá přípravou a realizací 
haptických výstav, tvůrčích dílen pro děti a studenty 
s handicapem i bez handicapu/ Vytváří prostor  pro 
vzájemnou inspiraci a dialog/ V posledních devíti 
letech jsme realizovali s přispěním městské části 
ateliér pro děti s handicapem/ Proto žádáme o 
grant, nebou tyto děti mají výrazně zlevněné, nebo 
žádné kurzovné/

organizační náklady, dvě 
lektorky,provozní náklady, 
nájem galerie, výpal 
pece,materiálové náklady, 
výtvarné potřeby 25 000 Kč

OŠ24 - 61

IČO. 26596229
Otevřený ateliér 

pro děti z Prahy 

70 000 Kč
Spolek Oliva vám představuje projekt, který se snaží nenásilnou formou seznámit děti s výtvarným uměním a naučit je, dívat se kolem sebe. Do toho projektu zapojujeme též děti s handicapem. Většina starších dětí má předsudky o své tvorbě, proto spolupracujeme s arteterapeuty a snažíme se po ukončení dílen zhodnotit výsledky a podat arteterapeutický výstup, který podporuje každého k další tvorbě a přináší mu radost.První sobotu v měsíci se setkáváme od 14 do 18 hod. v Galerii Perla. Schází se skupina 8 dětí, z toho 2 mají handicap.

organizační náklady, dvě 
lektorky,provozní 
náklady, nájem galerie, 
výpal pece,materiálové 
náklady, výtvarné 
potřeby 10 000 Kč

OŠ24 - 32

01/31 ZO ČSOP 
Pobočný 

spolek, IČO. 70871990

Letní tábor 
oddílu Lacerta 

101 500 Kč

Cílem našich táborů je umožnit dětem z Prahy strávit tři 
týdny s partou dobrých kamarádů v kolektivu, o který se 
celoročně stará skupina sehraných mladých vedoucích/ 
Děti táboří v přírodě, kde mají zdánlivě pouze to, co si 
samy na místě obstarají/ Na letním táboře je třeba 
zajistit úhradu velkého množství rozličných výdajů/ Cílem 
projektu je pokrytí nákladů na materiál (výtvarné a 
řemeslnické potřeby), služby atp/Dalším cílem je 
ponechání účastnického poplatku na rozumné výši, aby 
se tábora mohli zúčastnit i děti ze sociálně slabších 

doprava,pronájem 
pozemku,stavební a 
topný 
materiál,služby,spotřebn
í materiál 30 000 Kč

OŠ24 - 33

01/31 ZO ČSOP 
Pobočný 

spolek, IČO. 70871990

!kce oddílu 

127 000 Kč

Každý měsíc vyjíždíme z Prahy na třídenní výpravu, 
nejlépe někam do přírody/ Cílem projektu !kce oddílu 
Lacerta mimo Prahu 2024 je pokrytí finančních nákladů 
na tyto akce/ Jedná se především o stále vyšší náklady na 
dopravu, ubytování a spotřební materiál/ Jelikož 
poslední dobou razantně zvýšila většina pronajímatelů 
cenu za své ubytování, dále také jízdné je nákladnější, 
byli jsme nuceni zvýšit cenu akcí pro děti/ Neradi 
bychom částku opět navyšovali a proto žádáme o grant 
na !kce oddílu Lacerta 2024/

ubytování,doprava, 
spotřební materiál

20 000 Kč

Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu,, Podpora využití volného času dětí a mládeže na území MČ Praha 1 pro rok 2024 " - Podpořené (GDPR)



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 34

01/31 ZO ČSOP 
Pobočný 

spolek, IČO. 70871990

Klubovna oddílu 

48 232 Kč

Význam projektu je spjat s celkovou činností našeho 
oddílu/ Děti se v něm učí pečovat o životní 
prostředí, setkávají se zde s mnoha dětmi různých 
sociálních a věkových skupin (2/ až 9/ třída ZŠ)/ Tím 
se učí komunikaci, toleranci a jiným společenským 
dovednostem/ Dalším významným faktorem naší 
činnosti je smysluplné využití volného času dětí/ 
Naše činnost nejvíce zasahuje Prahu 1, nebou se v ní 
děti pohybují (máme zde klubovnu)/ Zhruba 
polovina členů na Praze 1 bydlí/

elektřina, plyn, nájemné 
a služby,vybavení 
klubovny, provozní 
náklady

15 000 Kč

OŠ24 - 40

01/85  ZO ČSOP 

,Pobočný spolek,  IČO. 

Oddíl Dinosaurus 

198 000 Kč

Dětský turisticko-přírodovědný oddíl se 
zaměřením na ochranu a obnovu 
přírody, krajiny, životního prostředí, 
ekologickou výchovu a podporu trvale 
udržitelného života/ Vše je doprovázeno 
celoroční tematickou hrou/

energie,nájemné,kancelářské 
potřeby,dřevo - na 
stany,kreativní 
materiál,propagační předměty 
ke 40/ výročí oddílu,internetové 
připojení,lampa do 
projektoru,podlahová 
krytina,filamenty,sportovní 
vybavení,nádobí,nábytek,stany,
kuchyŅské vybavení,lednice 
úsporná,rollup/banner s logem 
oddílu

25 000 Kč

OŠ24 - 51

Bez komunistů.cz, 
, Spolek, IČO. 

Po stopách 
totalitní 

nejmladší 
generací

200 000 Kč

Po stopách totalitní minulosti s dětmi a mládeží, se žáky 
škol na Praze 1/
Spolek Bez komunistů/cz projektem "Po stopách totalitní 
minulosti s nejmladší generací" názornou „zážitkovou“ 
formou představuje dětem a mládeži téma existence a 
historie totalitních režimů, vyrovnávání se s touto 
minulostí, a zároveŅ preventivně varuje před možným 
budoucím politickým a ideologickým extremismem/
Jeho specifickou částí je zapojení dětí a mládeže formou 
tématických poznávacích vycházek, během nichž se 
zapojují do výtvarných prací, do zpodobení minulosti 
výtvarnými a multimediálními díly/

náklady na lektory, výtvarníky, 
průvodce,náklady na tisk, 
propagaci, informační 
materiály, web 

„Stopy totalitní minulosti na 
Praze 1,náklady na výtvarný 
materiál, výtvarnou 
prezentaci,organizační náklady

10 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 54

, Spolek, IČO. 
Dětské taneční 
kurzy a kroužky 

250 000 Kč

COOL D!NCE je taneční škola, kde se věnujeme 
aktivitám v oblasti sportovního a společenského tance/ 
Dlouhodobě se snažíme vést především děti a mládež ke 
správným společenským hodnotám, disciplíně, 
pospolitosti a sportovnímu duchu/  Systematický plán 
kroužků, kurzů a přípravek přivedl k těmto společensky 
prospěšným aktivitám stovky členů, kdy v současné 
chvíli je aktivních přes 200 členů ve věku 3 - 19 let/ 
Přestože dochází k celkovému zdražování nákladů na 
provoz klubu a jednotlivých aktivit snažíme se členské 
příspěvky udržet na nižší úrovni a dotace by tomuto 

nájem prostor,náklady 

reklama,grafické práce, 
tiskoviny,ostatní náklady

10 000 Kč

OŠ24 - 13

Česká tábornická unie 
- T.K. Mladé lvice 
,Pobočný spolek, IČO. 

Pravidelnná 
činnost v 
klubovně i v 
přírodě

80 200 Kč

Požadavek projektu zpřístupní činnost tábornickéno 
spolku dětem všech sociálních skupin v podmínkách 
centra Prahy a pomůže podchytit nové členy z řad 
těch, kteří si účelné využití volného času v 
komerčních  kroužcích  dovolit nemohou (náborové 
tisky a jejich distribuce)/  !ktivně vede  k poznání 
památek města, působí při prevenci vandalizmu a 
závislostí na drogách/  Prostředky projektu jsou 
určeny pro sport (plavání, bruslení, lyže),  kulturu 
(divadlo, vstupenky) , na dovybavení klubovny 
zařízením a pomůckami i na úhradu  nedoplatků 
energií a topení/

příspěvek na pravidelnou  
činnost v klubovně , 
pomůcky,pobercová krytina na 
hrací plochu v 
klubovně,úklidové, čistící 
prostředky, desinfekce , toalet 
/papír,příspěvek na úhradu 
případných nedoplatků enerigií 
a  topení,sportoviště, 
vstupenky, kulturní 
akce,příspěvek na tábor a 
výlety,výroba a distribuce 
náborových tisků,platby za 

(webhosting a doména), data 
operátorů,

nepodpoře
15 000 Kč

14/23 -OŠK
Po stopách 20 000 Kč Záživná vzdělavací hra vyprávějící příběh Operativní náklady - poplatek Nový 15 000 Kč

OŠ24 - 36

Český svaz ochránců 
přírody Origanon
Pobočný spolek,  IČO. 

!kce oddílu 

147 000 Kč

Dětský oddíl Origanon pořádá nejen pravidelné schůzky 
v klubovně a letní tábor, ale i víkendové akce/  Kromě 
her zde společně zažijí často mnoho nového, a to je pro 
kolektiv důležitým stmelujícím prvkem/ Děti se na akcích 
učí zodpovědnosti, samostatnosti a toleranci/ Také se 
zde snažíme děti naučit, jak získanou přírodovědnou 
teorii uplatnit prakticky/ Výpravy jsou tematické 
(zasazené do celkového ročního programu), 
přírodovědně i sportovně zaměřené/  Účastní se jich 
vždy přibližně 25 - 35 dětí/ !kce realizujeme na 
zajímavých místech po celé republice/

jízdné,ubytování,spotřební 
materiál (psací a výtvarné 
potřeby, hygiena, sportovní 
vybavení, rekvizity, stolní 
hry),služby (tisk, kopírování, 
fotopráce) 25 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24-37

Český svaz ochránců 
přírody Origanon
Pobočný spolek,  IČO. 

Letní stanový 
tábor oddílu 

225 000 Kč

Oddíl Origanon pořádá během letních prázdnin 
třítýdenní stanový tábor/ Tábora se zúčastní cca 30 
dětí z oddílu ve věku 6 – 15 let, 3 rádci (15 – 18 let) 
a 5 dospělých vedoucích/ Na táboře budeme bydlet 
ve stanech s podsadou, vařit si budeme v polní 
kuchyni/ Na chodu tábora se bude podílet svými 
silami každý účastník – vařením, mytím nádobí, 
uklízením a přípravou dřeva/ Během těchto činností 
i v průběhu celého tábora se děti naučí být 
samostatné a zodpovědné/ Tematický program 
připravují nejen vedoucí, ale i rádcové, kteří se 
plnohodnotně podílejí i na organizaci táborového 

jízdné, spotřební materiál (psací 
a výtvarné potřeby, hygiena, 
sportovní vybavení, rekvizity, 
stolní hry)materiál (plachty, 
nářadí, dřevo, nádobí, kotlina 
na ohřev vody, celty, stany, 
kamna aj/)sportovní náčiní 
(míče, frisbee, sedáky, úvazky, 
lana aj/)ostatní služby (dovoz 
dřeva a materiálu, kopírování, 
fotopráce aj/)pronájem 
tábořiště

35 000 Kč

OŠ24-38

Český svaz ochránců 
přírody Origanon
Pobočný spolek,  IČO. 

Volnočasové 
aktivity oddílu 

188 000 Kč

Dětský přírodovědný oddíl Origanon by po 13 letech 
fungování rád navázal na svou dosavadní činnost a 
přispěl tak k nabídce volnočasových aktivit na Praze 1/
V listopadu 2011 získal Origanon od Městské části Praha 
1 k pronájmu prostory pro činnost/ Kromě víkendových 
výprav a letního tábora tak pořádá třikrát týdně 
dvouhodinové schůzky ve vlastní klubovně/ Schůzky 
navštěvuje zhruba 45 dětí ve věku základní školy/
Klubovna byla na podzim roku 2013 zrekonstruována a 
na počátku roku 2014 slavnostně otevřena/ Od té doby o 
prostory pečujeme a společnými silami je zútulŅujeme a 
udržujeme/

nájemné a 
služby,elektřina,plyn,internet
,psací a výtvarné 
potřeby,hygienické a čisticí 
prostředky,výbava 
lékárny,sportovní potřeby, 
knihy, mapy a deskové 
hry,tisk a fotopráce

20 000 Kč

OŠ24 - 82

Dívčí katolická střední 
škola, Školská 
právnická osoba, IČO. 

Volný čas dětí a 
mládeže na 
území MČ Praha 

38 400 Kč

Dívčí katolická střední škola nabízí volnočasové aktivity  
po vyučování, aby žákyně smysluplně využily volný čas a 
omezily ,,nicnedělání ´´Snažíme se nenásilně a 
smysluplně rozvíjet přirozené nadání a  zájmy/
Volnočasové aktivity jsou zaměřeny na kroužky 
znakového jazyka, textilní dovednosti a výroba šperků/ 
Znakový jazyk je určen nejen pro studentky, které mají 
sluchové postižení, ale i pro studentky, které by rády 
poznaly tento jazyk, který není běžně dostupný/ Výroba 
šperků je originální koníček, kde si studentky mohou 
vyrobit šperk a popř/ jej věnovat bližním/

seřízení šicích strojů a 
údržba,nákup materiálu 
šperky,výukový tablet 
znaková řeč,mzdové náklady Nemá nový žadatel 15 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 16

Spolek, IČO. 70105502
Letní tábory pro 
děti a mládež

25 000 Kč

Naše organizace pořádá tábory pro děti a mládež již 
několik desetiletí/  Tábory jsou na vysoké ekologické 
úrovni/ Naším zájmem je zachovat cenu tábora na 
přijatelné úrovni (cena našeho 3 týdenního tábora i 
s dopravou je na stejné úrovni jako jiné 
jednotýdenní tábory)/ Z tohoto důvodu žádáme o 
dotaci na dopravu účastníků tábora a materiálu z 
Prahy na místo tábora

cestovné na tábor a z 
tábora,doprava 
materiálu na tábor

21 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 56

GYMNÁZIUM J!N! 

/, Společnost s 
ručením omezeným, 
IČO. 25119702

netradičních 
sportů GJP 2024

57 660 Kč

Seznámení studentů s možností trávení volného 
času netradičními sporty, ke kterým mnozí z nich 
nemají přístup nebo možnost si je vyzkoušet/ 
Možnost trávení volného času v GPS orientačním 
běhu/chůzi po Praze s plněním různých úkolů a 
zjišuování informací o daných lokalitách/ 16 000 Kč

OŠ24 - 59

GYMNÁZIUM J!N! 

, Společnost s 
ručením omezeným,  
IČO. 25119702 80 430 Kč

GJP Voices funguje na Gymnáziu Jana Palacha od roku 
2007 a stalo se neodmyslitelnou součástí školy/ Smyslem 
tohoto hudebního tělesa není jen rozšířit studentům 
hudební obzory, ale také navázat kvalitní vztahy mezi 
spolužáky napříč ročníky/ GJP Voices přináší smysluplné 
využití volného času, kdy se žáci učí hrát na nové 
hudební nástroje (popř/ se zdokonalují ve hře na 
stávající), spolupráci, zodpovědnosti a obecně aktivnímu 
podílení se na fungování něčeho přesahujícího rámec 
školní výuky/ Struktura GJP Voices se proměŅuje podle 
příchozích do 1/ ročníků a odcházejících studentů po 
maturitě/

honorář sbormistra,honorář 
asistenta,ozvučovací 
aparatura,Kurz práce s 

30 000 Kč

OŠ24-23

GYMNÁZIUM J!N! 

, Společnost s 
ručením omezeným, 
IČO. 25119702

Fotografický kurz 

70 985 Kč

Projekt Fotografický kurz GJP je určen pro všechny žáky 
našeho gymnázia, kterým bychom chtěli pod odborným 
vedením a zajímavou praktickou formou nabídnout 
alternativu pro trávení volného času, které by spojilo 
aktivní životní styl a rozvoj kreativity a umělecké 
realizace (a tím i odpojení od online světa)/ Osvojení 
těchto dovedností bude realizováno v prostředí 
inspirativní a fotogenické Prahy 1/ Pro všechny účastníky 
bude kurz zdarma, včetně zapůjčení fotografické 
techniky/ Obsahem kurzu bude 12 prakticky zaměřených 
2-4 hodinových lekcí, doplněných o focení ve spolupráci 

OON vedoucí kurzu,OON 
asistent kurzu,zapůjčení 
techniky na lekce,roční 
pronájem SW na editaci 
fotografií na 15 PC,pronájem 
ateliéru včetně služeb 
lektora,nový objektiv k 
fotoaparátu,tisk fotografií na 
výstavu a jejich rámování

20 000 Kč

OŠ24 - 71

,Společnost s 
ručením omezeným,  
IČO. 09998527

Taneční 
příměstské 
tábory

225 000 Kč

Tento projekt je zaměřen převážně na pomoc rodičům v 
období letních měsíců/  ZároveŅ má přispět k tomu, aby 
se děti  zdravě a pravidelně hýbaly i během prázdnin a 
neseděli pouze u počítačů/ Tábory jsou vždy od pondělí 
do pátku/ Jejich tématem je  aktuálně vybraná oblíbená 
pohádka, aby děti činnosti motivovaly/ Během dne mají 
děti 2 taneční lekce, 1 výtvarnou dílnu, soutěže a hry a 
také venkovní aktivity/ Na konci týdne je závěrečné 
taneční představení pro rodiče, při kterém mohou 
všechny děti krásně ukázat, co se za týden naučily a co 
vytvořily/ Je zde přesah do umělecké roviny skrz pohyb/

pomůcky a 
vybavení,odměny,propagačn
í materiály,nájem 
prostor,vodné,ostraha 
budovy,kostýmy,elektrická nový žadatel 15 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 72

,Společnost s 
ručením omezeným, 
IČO. 27385906

Jazykové 
příměstské 
tábory a týdny 

631 600 Kč

Příměstský jazykový tábor a týdny pro teenagery si 
kladou za cíl zábavnou cestou děti rozvíjet v anglickém 
jazyce a zároveŅ je blíže seznámit s okolím jejich 
bydliště, historickým centrem a dalšími zajímavostmi 
hlavního města/  Program je stavěn primárně pro děti ve 
věku od 8 do 17 let/ Příměstské tábory probíhají v 
několika turnusech během letních prázdnin vždy ve 
všední dny od 8.30 do 17 hodin, týdny pro teenagery 
probíhají také každý všední den od 8.30 do 13.00 a 
dvakrát týdně je pro teenagery připraven odpolední 

lektoři,pomůcky (fixy, 

papíry),dárkové 
předměty,odpolední Nový žadatel 15 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 49

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

, Pobočný 
spolek, IČO. 62931610

Podpora účasti 
členů oddílu 
neslyšících 

vícedenních 
akcích se 
slyšícími skauty 

239 000 Kč

Cílem projektu je, aby se naši neslyšící členové cítili 
příjemně i na společných akcích se slyšícími skauty a 
pravidelně se jich účastnili/ Narážíme na neochotu 
účastnit se těchto akcí z důvodu existence 
komunikační bariéry, z čehož plynou nepříjemné 
pocity a vyčlenění ze slyšícího kolektivu/ Naši 
neslyšící členové proto využívají tlumočení českého 
znakového jazyka za účelem zajištění rovného 
přístupu k informacím/ Společných akcí se 
účastníme několikrát za rok a tlumočení do českého 
znakového jazyka je tak jedním z nezbytných a 
zároveŅ i největších výdajů našeho oddílu/

tlumočení ČZJ na Mostech 
přes Jarugu,tlumočení ČZJ na 
Střediskové výpravě do 
Čisovic,tlumočení ČZJ na 
Závodě Vlčat a Světlušek a 
Sportovním dni,tlumočení 
ČZJ na Vůdcovském kurzu 
Ventus,tlumočení ČZJ na 
Čekatelském lesním kurzu 

nový 
25 000 Kč

OŠ24 - 50

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

/, Pobočný 
spolek,IČO. 62931610

celoroční 
činnosti 
skautského 
oddílu 
neslyšících 50 000 Kč

Cílem projektu je podpora celoroční činnosti 
skautského oddílu Potkani/ Chceme co nejvíce 
ulevit našim členům od finančních výdajů, aby jejich 
zátěž byla vzhledem k současné ekonomické situaci 
co nejmenší/ Tyto materiály a vybavení poté 
využíváme na pravidelných výpravách a 
každotýdenních schůzkách oddílu/ Součástí projektu 
je také tlumočení na pravidelných střediskových 
radách nutných pro celoroční fungování střediska a 
oddílu/ Naši neslyšící členové využívají tlumočení 
českého znakového jazyka za účelem zajištění 
rovného přístupu k informacím/

doplnění oddílové 
lékárničky,transportní 
bedny,sportovní 
vybavení,tlumočení ČZJ na 
střediskových 
radách,kancelářské a 
kreativní potřeby,ubytování 
na výpravách

20 000 Kč

OŠ24 - 73

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

, Pobočný 
spolek,  IČO. 

Podpora letního 
tábora Volantis 

50 000 Kč

Vyvrcholením skautského roku a celoroční 
činnosti oddílu Volantis je letní tábor, který 
mají děti spojený s novými zážiky a výzvami a 
účast na něm je odměnou za soustavnou práci 
během roku/ Podpora našemu táboru pomůže 
zajistit bezpečné zázemí pro děti i vedoucí z 
hlediska hygieny, přípravy jídla a spacích 
prostor, na které jsou kladeny stále vyšší 
nároky vzhledem k rostoucí členské základně/

cestovné - zjištění akce, 
pohonné hmotydřevo na 
táborové 
stavbyplachtyspojovací 
materiál a nářadí,jízdné pro 
účastníky

30 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 74

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

, Pobočný 
spolek, IČO. 62931610

vodácké činnosti 
oddílu Volantis 

50 000 Kč

111/ oddíl Volantis je skautský oddíl zaměřený 
na vodácké aktivity/ Pro výcvik svých členů 
naprosto nezbytně potřebuje zajistit kvalitní 
vybavení, především pro zajištění bezpečnosti 
akcí na vodě/

dětské záchranné 
vesty,záchranné vesty 

dětí,půjčovné lodí na 

20 000 Kč

OŠ24 - 75

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

 Pobočný 
spolek,  IČO. 

celoroční 
činnosti oddílu 

50 000 Kč

Cílem projektu je podpora celoroční činnosti 
skautského oddílů Volantis/ Chceme co nejvíce 
ulevit našim členům od finančních výdajů, aby 
jejich zátěž byla vzhledem k současné 
ekonomické situaci co nejmenší/ Tyto materiály 
a vybavení poté využíváme na pravidelných 
výpravách a každotýdeních schůzkách oddílu/

doplnění oddílové 
lékárničky,sportovní 
vybavení,kancelářské a 
kreativní potřeby,cestovné 
na výpravách,knihy, příručky 
a didaktické 
pomůcky,transportní 
bedy,ubytování na 
výpravách

nepodpoře
20 000 Kč

OŠ24 - 89

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

, Pobočný 
spolek,  IČO. 

celoroční 
činnosti 170. 
oddílu Ze-Hnje-

30 000 Kč

170/ oddíl Ze-Hnje-She-Kha připravuje pestrý program 
pro děti od 6 do 15 let z Prahy 1 a okolí klubovny v 
Nerudově ulici/ Činnost oddílu je pravidelná a celoroční/ 
Program probíhá pro každou věkovou skupinu zvlášu na 
schůzkách v klubovně a okolí, na jaře a na podzim máme 
vodácké výcviky v loděnici, 1-2x v měsíci pořádáme 
víkendové výpravy mimo Prahu, do přírody/ 
Vyvrcholením činnosti je letní tábor/ 
O program se stará 7 dospělých vedoucích/ 
Podpora činnosti oddílu, zejména na pořízení drobného 
materiálu a vybavení, jízdné, vstupné či ubytování 
umožní činnost pro více dětí z MČ Prahy 1/

ubytování v 
základnách,jízdné na 
výpravy,příručky, 
beletrie,vstupné - muzea, 
výstavy,vstupné - 
bazény,materiál na 
rukodělné práce - korálky, 

apod/,úložné prostory - 

20 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 90

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

, Pobočný 
spolek,IČO. 62931610

Podpora letního 
tábora 170. 
oddílu Ze-Hnje-

30 000 Kč

170/ skautský oddíl Ze-Hnje-She-Kha (ZHSK) je 
registrovaný ve středisku !rcus Praha (Junák – český 
skaut, z/s/)/ Je to smíšený dětský oddíl/ Hlavním 
působištěm je klubovna v Nerudově ulici na Malé Straně,  
kterou využíváme od r/ 1990, případně její okolí, sady a 

Oddíl ZHSK má za sebou již téměř 40 let trvání, prošly 
jím mnohé známé osobnosti/ Současný oddíl pro mladší 
děti byl obnoven v roce 2011/ Členská základna se 
každoročně částečně obměŅuje, ale hlavně postupně 

Činnost oddílu je celoroční a pravidelná/

8x kotlíky na vaření,aku 
vrtačka,aku úhlová 
bruska,velký plynový vařič + 
dvouvařič,táborové 
bedny,lana,sportovní 
potřeby (míče, pálky apod/) 30 000 Kč

OŠ24 - 91

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

, Pobočný 
spolek,  IČO. 

vodácké činnosti 
170. oddílu Ze-

42 100 Kč

Jsme vodácký oddíl, proto se celoročně věnujeme 
vodácké činnosti, na jaře, v létě a na podzim prakticky – 
máme vodácké výcviky v loděnici, V posledních letech již 
většina dětí má za sebou základní vodácký výcvik, a 
proto se staly součástí činnosti také sjezdy řek na 
kánoích, pramicích a raftech/ Pro starší a zkušenější 
(skauty a skautky 11-15 let) také plachetní výcvik nejen 
na “oplachtěných” skautských pramicích typu P550/ K 
této činnosti potřebujeme adekvátní vybavení, které si 
dosud půjčujeme/ Rádi bychom pořídili vlastní 
oplachtění postupně na 4 lodě, což je nákladná 
záležitost/

zapůjčení lodí na sjezd 
řek,doprava lodí na vodácké 
akce,vodácké vybavení 
(vesty, pádla, 
házečky),plachta na 
skautskou loe P 550,stěžeŅ, 
ráhno, lanoví, 20 000 Kč

OŠ24- 47

Junák - český skaut, 
středisko !rcus 

 Pobočný 
spolek,IČO. 62931610

Podpora letního 
tábora 
neslyšícího 
oddílu Potkani 

59 000 Kč

Letní tábor je vždy považován za vrchol celoročního 
programu skautských oddílů a to platí i pro neslyšící 
skauty/ Rádi bychom udrželi cenu za tábor v přijatelných 
mezích pro všechny členy i s ohledem na aktuální 
ekonomickou situaci v ČR, proto bychom tuto dotaci 
využili k uhrazení cestovních výdajů, nákupu spotřebního 
materiálu na tábor a k zajištění materiálu na opravu 
tábořiště/ Díky tomu můžeme dosáhnout zlepšení 
technického a materiálního zabezpečení oddílu 
hrazeného z táborového rozpočtu/ Tím dojde i ke 
zlepšení zážitku všech účastníků tábora/

nájem 
tábořiště,cestovné, 
materiály, 
vybavení,ostatní výdaje 
a služby,rezerva

30 000 Kč

OŠ24 - 80

IČO. 09929410 počitačů - 
pravidelní 
kroužek Eko- 27 000 Kč

Opravujeme a recyklujeme použitý počítačový 
hardware/ Počítače distribuujeme školám nebo 
jednotlivcům pro vzdělávací nebo pracovní účely/ Pro 
nás je důležité, aby mladí lidé pochopili nebezpečí 
dnešního počítačového světa a nenaletěli na 
marketingové triky počítačových gigantů/ Je naléhavě 
nutné se kriticky ptát na zacházení s dnešní výpočetní 
technikou, což bohužel v dnešní době nedělají ani 
rodiče, ani učitelé/ Vysvětlíme vám, odkud se berou 
problematické vnitřnosti počítačů/

Lektořy,tisk a výroba 
letáku,produkce nový 

15 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 81

IČO. 09929410
Dětský den v 
Rybárně

43 000 Kč

Dětský den proběhne v duchu soutěží a her a workshopu 
v krásném prostředí parku Kampa na Malé Straně/ 
Předpokládaný termín je na den dětí/ Pro děti budou 
připravena dovednostně herní stanoviště například opičí 
dráha, malování na obličej, kriket, kuželky, výtvarné a 
další dílny/  Hudebně nás bude doprovázet DJ včetně DJ 
workshopu pro děti/

půjčení stanů a 
stolů,brigády,lektory 
dílny,DJ,produkce,tisk a výroba 
letáku,nákup materiálu 
dekorace,nákup výtvarného 
materiálu

nový 
15 000 Kč

OŠ24 - 85

IČO. 09929410
Doučování ČJ, 

a !J pro 4. až 9. 
třída ZŠ 21 000 Kč

Chceme nabízet doučování ČJ, Matematika, NJ a !J pro 
základní školy/ v rámci odpoledních hodinách se 
pravidelně jednou až dvakrát týdně sejdeme a 
probereme aktuální potřebu doučování/ K dispozice 
budou minimálně dva lektory/ Jeden na ČJ a M a druhý 
na NJ a !J/ Nejedná se o přípravní kurz,ale o podporu při 
úkolech a učení všeobecně/ Seznamujeme děti i s 
různými způsobí "jak se učit"/

nákup kancelářských 
potřebu nový 

10 000 Kč

OŠ24 - 76

KOMUNITNÍ 

 , Spolek,  IČO. 
158 000 Kč

V KC Kampa realizujeme různé kurzy pro děti a 
mládež/ Od kroužků po nejmenší (Skřítci a !ndílci 
od půl roku, svépomocná kojící skupina) po kurzy 
pohybové, všestranné (Ještěrky) až po dospívající 
děti (sbor Kampata)/ Letos chceme více zapojit 
místní maminky, tak aby se ony samy staly 
lektorkami/ ZároveŅ chceme inovovat vybavení ke 
kurzům (míče, stoly, podložky, výtvarné potřeby 

overbaly, cvičební 
gymnastické míče a další 
cvičební pomůcky,výtvarné 
potřeby,hudební pomůcky 
pro nejmenší,koordinátor 
kurzů,energie, nájemné, 

nový 
15 000 Kč

OŠ24 - 78

KOMUNITNÍ 

, Spolek,  IČO. 

Otevřená 
výtvarná dílna

49 000 Kč

Otevřená čtvrteční výtvarná dílna má svou 
tradici již od roku 2014, kdy jsme zahájili svou 
činnost v sale terreně/ S nápadem přišla Zuzana 
Popelková, která ji dodnes realizuje/  Na 
výtvarnou dílnu může přijít kdokoliv bez 
předchozí rezervace a může si na ní něco 
vytvořit/ dílna se koná každý čtvrtek od 15/00 
do 18/00 v sala terreně/

lektor výtvarné 
dílny,výtvarné 
potřeby,propagace,ulož
ný systém na výtvarné 
potřeby, krabice ad/

nový 
15 000 Kč

OŠ24 - 66

ČTRNÁCTK!, Pobočný 
spolek, IČO. 70105405 činnost dětských 

oddílů

18 500 Kč

Cílem našeho projektu je získání prostředků pro provoz 
kluboven a zkvalitnění námi organizovaných 
mimoškolních programů pro děti a mládež, aniž bychom 
museli zvyšovat členské příspěvky/ Kvalitní programy a 
volnočasové akce jsou závislé na vybavení a materiálech, 
které máme k dispozici/ V tomto roce bychom rádi 
pořídili, nebo obměnili některé vybavení, které slouží 
jednak pro přípravu programů, dále jako materiální 
zázemí pro provoz kluboven, a také přímo jako výchovné 
a herní pomůcky v klubovnách nebo v přírodě/ 
Kvalitní programy nám pomohou udržet a rozšířit 
stávající základnu dětských členů

herní 
materiál,lékárna,táborni
cký materiál,výtvarné 
potřeby

18 500 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 67

ČTRNÁCTK!, Pobočný 
spolek,  IČO. letních táborů 

pro děti z MČ P1 16 750 Kč

Cílem našeho projektu je získání prostředků pro provoz 
námi organizovaných letních táborů a pro zlepšení 
táborových programů, aniž bychom museli zvyšovat 
ceny a mohli tak zůstat dostupné pro většinou dětí a 
mládeže/ Kvalitní programy a volnočasové akce jsou 
závislé na vybavení a materiálech, které máme k 
dispozici/ V tomto roce bychom rádi pořídili, nebo 
obměnili především materiální zázemí pro provoz 
táborů/ Námi organizované tábory jsou završením naši 
celoroční činnosti/

výtvarné 
potřeby,lékárna,herní 
materiál

16 000 Kč

OŠ24 - 39

Kroužek PP, 
,Spolek,  IČO. 

Volnočasové 
kroužky na ZŠ J. 

Jarkovského 98 000 Kč

Jenou ze základních škol, na které organizujeme naše 
kroužky pro děti je i ZŠ Truhlářská na Praze 1/ Kroužky 
zde organizujeme již dva roky, kdy jsme začínali 
především k tanečním kroužkem/ Od šk/  roku 22/23 ale 
pro děti připravujeme i volnočasové edukativní kroužky 
jako je například detektivní kroužek či kroužek se psy, 
které navázaly na naše úspěšné letní kempy/

nákup materiálu,odměna za 

kroužku,administrativa 
(databázový 
software),pronájem 
prostor,účetní 
jednotka,propagační 
materiály,odměny lektorům

20 000 Kč

OŠ24 - 28

IČO. 08934908
lezeM - lezecké 
kroužky

267 920 Kč

Rádi bychom dětem vštípili zásady zdravého 
pohybu, kde lezení je k tomu ideálním 
prostředkem/ Chceme nabídnout perspektivu 
zdravého pohybu i dětem, které se nezaměřují 
na závody/ Jsou to jednak děti, které k soutěži 
nikdy neinklinovaly anebo takové, které zjistily, 
že jim to nepřináší uspokojení, ale pohyb je 
baví a chtějí se dále rozvíjet/

drobný materiál,lezecké 
pomůcky - sedáky,lezecké 
pomůcky - lezečky,lezecké 
pomůcky - 

dministrativa,vstupné 
děti,vstupné 
instruktoři,vstupné nebo 
startovné - jiné stěny,nájem 
škola,vzdělávání instruktorů a 
trenérů

10 000 Kč

OŠ24 - 12

Malostranská 
základní škola, 
Příspěvková 
organizace, IČO. 

Horokroužek 

75 000 Kč

Jedná se o kroužek, který pravidelně jednou týdně 
učí děti základům sportovního lezení na umělé 
horolezecké stěně/ Horolezecký kroužek na naší 
škole funguje již od roku 2010 a z mnoha našich 
účastníků jsou dodnes nadšení lezci/
Věnujeme se disciplínám lezení s jištěním a 

OON,vstupné do 
sportovních 
center,horolezecký 
materiál a materiál na 
správu horolezecké 
stěny

Nemá 
30 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 14

Malostranská 
základní škola, 
Příspěvková 
organizace, IČO. 

Šachový klub 

40 000 Kč

Od roku 2016, funguje šachový klub na naší škole v 
režimu pravidelných výukových lekcí konaných 
jednou týdně/ Šachy bezesporu vedou děti k 
logickému myšlení, promýšlení strategie a zlepšení 
ve hře samotné/ Od roku 2017 se díky šachovému 
klubu naše škola účastní školních šachových 
přeborů/ V roce 2023 jsme obsadili 5/ místo na 
mistrovství ČR školních šachových družstev ve Zlíně/

OON,šachový materiál - 
literatura,šachový 
materiál (šachovnice, 
figury, doplŅkové hry, Nemá 

30 000 Kč

OŠ24 - 48

Malostranská 
základní škola, 
Příspěvková 
organizace, IČO. 50 000 Kč

Sbor Josef funguje v Josefské 7 už více než 14 
let a pokračuje dále ve své činnosti/ Nemá 

40 000 Kč

OŠ24 - 60

Malostranská 
základní škola, 
Příspěvková 
organizace, IČO. 

Malostraňák 
klub při škole 

253 667 Kč

Projekt MalostraŅák klub při škole se zabývá 
poskytováním každodenního bezpečného 

studentů a žáků Malostranské základní školy a 
naplŅuje několik nenaplněných potřeb žáků a 
studentů plynoucích z jejich věku a polohy 
školy/
Stojí na hodnotách jako. individuální přístup, 
jedinečnost,  rozvoj, volnost, komunita a 
společenství, kamarádství, pomoc a podpora, 
odpovědnost/ 
Přináší možnost neformálního rozvoje zájmové 
mimoškolní činnosti ve volném čase v 
pravidelném čase a na pravidelném místě pro 
jinak nikde neorganizovanou mládež/

čtvrtletní platby. .úklid, 
elektřina, odvoz, odpadků, 
voda,telefon/ pevná linka- 
internetové připojení,výtvarné 
potřeby, kreativní pomůcky pro 
práci podklubů a realizačních 
týmů,úklid,údržba,vedení 
mimoškolní činnosti a dozoru v 
klubu MalostraŅák,příprava a 
realizace programu klubu při 
škole Malostrańákk,lektorné - 
konzultace, semináře, 
workshop, animace volného 
času /200 hodin za 
rok,čtvrtletní platby . nájemné

Nemá 
35 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 8

Malostranská 
základní škola, 
Příspěvková 
organizace, IČO. 

!ktivity školní 

společenského 
dění 2024

10 000 Kč

Projekt besed s osobnostmi naší kulturně 
společenské scény má doplnit a oživit vyučující 
hodiny a semináře předmětů/ Cílem je 
osobnostní rozvoj žáků a jejich motivace k 
vlastní tvorbě a bádání/ podporuje čtenářskou 
gramotnost a návštěvnost knihovny/

!ktivity školní knihovny - 

společenského dění Nemá 
10 000 Kč

OŠ24-26

Malostranská 
základní škola, 
Příspěvková 
organizace, IČO. 40 000 Kč

S rostoucí poptávkou po této kompetenci vznikla 
myšlena tiskařského kurzu/ Kurz by fungoval zhruba 
po měsíčních cyklech, kdy s každou skupinou lze 
projít úvod do modelování, nastavení tisku a 
samotného tisku během přibližně 4 celků/ V další 
vlně by byla přijata další skupinka zájemců/ Ti, kteří 
kurzem prošli, si pak mohou modelovat doma nebo 
ve škole v době kurzu a následné produkty si 
vytisknout/ Očekáváme postupně několik skupinek 

OON,materiál na tisk - 

Nemá nový 
20 000 Kč

OŠ24 - 24

, Fyzická 
osoba podnikající dle 
živnostenského 
zákona nezapsaná v 
obchodním rejstříku,  
IČO. 41822056

FOTO-VĚD!

218 000 Kč

Projekt FOTO-VĚD! je zaměřen především na 
rozvoj citlivosti ke vnímání prostředí, které děti 
obklopuje, vyhledávání a objevování nových 
podnětů, dynamiky a rytmu všedního života, 
estetického cítění a fantazie, upoutání zájmu a 
využití rozumových a technických dovedností 
dospívajících dětí s cílem rozšíření nabídky 
volnočasových aktivit právě pro tuto věkovou 
skupinu mládeže žijící či studující v obvodu MČ 

Spotřební fotografický a 
kancelářský materiál, 
fotografické služby,provozní 
náklady a zapůjčení vybavení 
fotoateliéru,lektorné,vstupn
é – kulturní akce (výstavy) a 
historické objekty

Nemá změna názvu 30 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 46

, Fyzická 
osoba podnikající dle 
živnostenského 
zákona nezapsaná v 
obchodním rejstříku,  
IČO. 41822056

FOTO-HR!NÍ

242 000 Kč

„Fantazie je semínkem tvořivosti, tvořivost je 
hybnou silou pokroku a pokrok je živinou pro 
fantazii/“ 
Cílem projektu FOTO-HR!NÍ je umožnit žákům 
základních škol v obvodu Městské části Prahy 1, 
smysluplně trávit svůj volný čas, rozvíjet svou 
osobnost, poznávat své město a vnímat prostředí, 
ve kterém žijí prostřednictvím fotografie, au již 
barevné digitální nebo klasické černobílé, rozvíjet 
výtvarné a grafické dovednosti při zpracování a 
úpravě fotografií a počítačové grafiky, naučit děti 
prezentovat a konfrontovat vlastní názory s názory 
a vnímáním veřejnosti/

spotřební fotografický a 
kancelářský materiál a 
fotografické služby,provozní 
náklady 
fotoateliéru,lektorné,vstupn
é – kulturní akce (výstavy) a 
historické objekty

Nemá změna názvu 25 000 Kč

OŠ24 - 10

Nadační fond 
, Nadační 

fond,  IČO. 28951760

Komorní 

178 700 Kč

Zajištění volnočasové hudební aktivity - Dětský a 
mládežnický smyčcový orchestr Harmonie a jeho 
přípravka/ Pro nejpokročilejší muzikanty je vytvořen 
Komorní smyčcový orchestr Harmonie/

Přípravka - 2x týdně 1-1/5 hod/, celá výuka probíhá 
ve skupině, zajištěno 1-2 lektory podle počtu dětí
Orchestr - 3x týdně 2,25 hod/, 30 min společná 
rozehrávka ve skupině, 60 min/ rozdělení na 
nástrojové skupiny, 30 min společné hraní v 
orchestru, zajištěno 3 lektory a 1 dirigentem
Komorní část - 1x týdně 4 hod/, celé probíhá ve 
skupině, zajištěno 1 lektorem/

provozní náklady (tonery, 
telefony, internetové 
připojení),nákup not/ 
předplatné pro stahování not 
online,aranže not pro danou 
úroveŅ hráče a nástroj,údržba 
smyčcových nástrojů a jejich 
příslušenství,honorář lektora a 
vedoucího komorního 
orchestru,úhrada kurzovného 
za děti,propagace, fotografické 
služby, tvorba a tisk letáků

35 000 Kč

OŠ24 - 11

Nadační fond 
 Nadační 

fond, IČO. 28951760

Jarní koncert 

Českém muzeu 

31 500 Kč

Jarní koncert smyčcového orchestru Harmonie 
v Českém muzeu hudby/ Koncert je plánován 

ozvučení,honorář 
moderátor,fotodokumentace, 
video záznam,honorář lektorů 
(5) na přípravu vystoupení a 
zajištění akce na 
místě,pronájem,propagace jiný 10 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24-57

ú.,Ústav,  IČO. 
Divadelní 
ateliéry Paměti 
národa

206 000 Kč

Divadelní ateliéry Paměti národa patří ke vzdělávacím 
projektům organizace Post Bellum/ Děti a mladí lidé ve 
věku 13 – 18 let tu společně prostřednictvím divadla 
vyprávějí příběhy, které zachycují důležité momenty 
moderní historie naší země/ Pracují s reálnými zdroji, 
chodí na místa, kde se události staly, setkávají se s 
pamětníky a na základě jejich vyprávění vytvářejí scénář 
k závěrečnému vystoupení/ !teliéry nabízejí prostor pro 
svobodu slova, podporují kreativitu a vedou k reflexi 
nedávné historie/ Na příběhu děti porozumí 
historickému kontextu a seznámí se s podstatou 
totalitních režimů/

vedení projektu,koordinace a 

r,produkce záv/ 
představení,rekvizity, 
kostýmy,grafické 
práce,webové 
stránky,PR,provozní 
náklady,pronájem divadla

30 000 Kč

OŠ24 - 42

Prevence dětem 
,Spolek, IČO. 

Celoroční kurzy 
první pomoci ve 
školícím centru 

dětem z. s.
249 140 Kč

Děti z Prahy 1 mají možnost smysluplně využít 
volný čas/ Záchranáři - lektoři vedou žáky k 
otevřené diskuzi o krizových situací a tématech, 
která se jich týkají, a pozitivní motivací 
ovlivŅující vývoj jejich osobnosti/

spotřební materiál,Little Family 
/resuscitační model,sada první 

Kč,baxatec Pro Lorge Plane - 
záchranářský batoh,záchranář 
externí školitel 12 měsíců,sada 
vakuových dlah 4 

Pulzní oxymetr,nájem školících 
prostor,energie topení, 
přímotop

nepodpoře
25 000 Kč

65/23 -OŠK
Základní škola Brána Multikulturní 46 000 Kč Multikulturní dílna probíhá od roku 2010. Je odměna lektora výtvarných Nemusí 41 000 Kč

OŠ24 - 83

Prevence dětem 
,Spolek, IČO. 

Celoroční 
kroužek - 
artefiletické 
výchovy a 
umělecké grafiky 235 000 Kč

Kroužky jsou určené pro děti předškolního věku a I/ 
stupně ZŠ, ve kterých se děti seznámí s rukodělnými a 
výtvarnými technikami (práce s hlínou, korálky, papírem, 
textilem, barvami a grafickým lisem)/ Cílem kroužku je 
smysluplně naplnit dětský volný čas a rozvíjet sociální, 
estetické i motorické dovednosti/ Bonusem bude práce s 
grafickými uměleckými činnostmi a artefiletický přístup 
pro děti mladší věkové kategorie/ !rtefiletika 
představuje pedagogický přístup, který je zaměřený na 
výtvarný zážitek a prožitek dítěte/

výtvarné potřeby (rydla, 
zástěry, podložky 
atd/)výtvarný materiál 

tempery)lektorkanájem 
školících prostorenergie 
topení, přímotop

nepodpoře
15 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 -79

Prevence dětem 
,Spolek, IČO. 

Školení 
bezpečnostní 
průpravy dětí 
předškolního 
věku v 
mateřských 
školách

323 500 Kč

Program je cílený hlavně na děti předškolního věku 
a skládá se z několika rovin/ Preventivní, 
seznamovací a základní pro poskytování první 
pomoci/ Zástupci záchranářů navštěvují mateřské 
školy, kde během celého dopoledne interaktivní 
formou seznamují děti s rizikovými situacemi/ Volba 
tematických okruhů, jimž se program věnuje, 
vychází z odborných studií a statistických údajů 
záchranné služby hlavního města Prahy s akcentem 
na nejčastější výskyt úrazů/ Školení funguje na 
území městské části Praha 1 od roku 2012 a to zcela 
zdarma/ Předškoláci, tzn/ děti ve věku od 5 do 7 let/

tisk výukových brožur Prevence 
dětem,reflexní prvky, pásky, 
visací dětské reflexní 
motivy,energie topení, 
přímotop,pronájem nebytových 
prostor,výroba igelitových tašek 
na interaktivní 
materiály/pomůcky,doprava,ná
klady na externí školitelé 12 
měsíců,produkce 
projektu,kancelářské potřeby 
12 měsíců

nepodpoře
30 000 Kč

OŠ24 - 6
IČO. 03736237

100 000 Kč

Tuto žádost o grant podává Spolek Sport4active na 
projekt rozvoje fotbalu na území MČ P1, kdy chce 
navázat na své kurzy z let 2015 až 2023/ 

Kurz bude probíhat na veřejném hřišti Na Františku, a to 
tradičně každý pátek odpoledne (cca 14-16), v obdobích 
květen-červen 2024 a poté září-říjen 2024 celkem se tak 
uskuteční zhruba 15 lekcí/

4x odborní trenéři 

(DPP),propagace – letáky, 

40 000 Kč

OŠ24 - 7
IČO. 03736237

Plavání na Praze 

100 000 Kč

Tuto žádost o grant podává Spolek Sport4active na 
projekt plavání pro děti z MČ P1/ Pravidelný kurz plavání 
bude stejně jako v letech 2016-2023 probíhat v bazénu 
!X!, Na Poříčí 40, Praha 1/ !kci opět povedou dva 
zkušení lektoři plavání (závodní plavkyně a bývalý 
triatlonista)/ Kurz by měl být pro děti z Prahy 1 opět 

Stejně jako v minulých letech by spolek chtěl na jarní 
kurz (březen + duben) navázat v případě dostatku 
finančních prostředků také na podzim 2024 (říjen + 

odborní trenéři + 
pomůcky,pronájem 
bazénu,administrativa (DPP)

40 000 Kč

OŠ24 - 86

IČO. 45770816

Kreativní 
příměstské 

205 500 Kč

Projekt příměstských kreativních táborů realizujeme v 
Citadele od r/ 2018 (včetně období covidové pandemie)/ 
Prázdninové kempy se konají v poklidném historickém 
centru Prahy, se zaměřením na děti a dospívající 7 -14 
let/ Lektoři, profesionální umělci, dávají dětem v 
5denním intenzívním programu mj/ nahlédnout do 
prostředí filmové, divadelně-taneční tvorby a umělecké / 
reportážní fotografie/  Na závěr týdne plného 
objevování, improvizace, osvojování tvůrčích dovedností 
a výprav do okolí děti spolu s lektory připraví každoročně 
ve studiu projekci / představení pro rodiče a kamarády/

nájem prostor,technické 
zařízení (zabezpečení) 
programu,honoráře, 
lektorné,DPP 
asistenti,produkční 
náklady,náklady na 

ářské potřeby,nákup 
materiálu,tlumočnické služby - 
fakultativně

25 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 15

Šikovné děti, 
/,Spolek,  IČO. Pravidelné 

kroužky řemesel 
a kutilství

61 500 Kč

Podpora polytechnické výchovy a rozvoj řemeslné 
zručnosti dětí a mládeže v MČ Praha 1/ Ojedinělá a 
důležitá činnost s vysokými náklady a nároky na 
přípravu/ Práce s nářadím je velmi přínosná pro děti, 
trénují zručnost, ale též musí plánovat postup práce, 
přemýšlet a hledat logická řešení/ To vše přispívá k 
rozvoji jak hrubé a jemné motoriky, tak soustředění a 
pozornosti, vytrvalosti, pečlivosti a technického myšlení/ 
Do výuky jsou zapojeny i moderní technologie - 
elektrické obvody, ozoboti či 3D pera/

nářadí a pracovní 
stoly,materiál, 
pomůcky,nájemné,administr

štění,lektorné, příprava 
materiálu - DPP, faktury

25 000 Kč

OŠ24 - 18

Šikovné děti, 
Spolek, IČO. Jednorázové 

řemeslné a 
kutilské dílny 
pro školní 
družiny

37 800 Kč

Řemeslné a kutilské dílny jsou určeny žákům základních 
škol, navštěvujících  školní družiny/ V rámci 
dvouhodinových akcí mají možnost vyzkoušet si práci s 
jednotlivými druhy nářadí a vyrobit si vlastní funkční 
výrobek, který si odnesou domů/ Díky tomu, že 
workshopy jsou bezplatné, mají možnost se k práci s 
nářadím dostat i děti, které si z finančních důvodů 
nemohou dovolit kroužek/ Workshopy tak přispívají k 
všeobecnému povědomí o technice a mohou být 
nápomocny pro výběr budoucích technických povolání/

nářadí a pracovní 
stoly,materiál, 
pomůcky,administrativa,

rné, příprava materiálu - 
nepodpoře

15 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 20

Šikovné děti, 
/,Spolek,  IČO. Jednorázové 

řemeslné a 
umělecké dílny 
pro děti a 
mládež

37 800 Kč

Řemeslné a umělecké dílny jsou připraveny pro děti z 
mateřských škol a žáky prvního stupně základních škol, 
bue v rámci školní družiny či na společných akcích s 
rodiči/ V rámci dvouhodinových akcí děti mohou 
pracovat s různými druhy nářadí (pila, vrtačka, 
šroubovák, kladivo, kleště) a vyzkoušet práci s různými 
materiály/ !kce jsou bezplatné, každý účastník si odnese 
vlastní výrobek/ Důraz je kladen na kreativitu, propojení 
řemesla a umění/

nářadí a pracovní 
stoly,materiál, 
pomůcky,administrativa,propag
ace,doprava,lektorné, příprava 
materiálu - DPP, faktury

nepodpoře
15 000 Kč

OŠ24-17

Šikovné děti, 
/,Spolek,IČO. Příměstské 

řemeslné tábory
79 500 Kč

Polytechnicky zaměřená akce, na které mají děti prostor 
nejen pro kreativní vyrábění, ale i sport, poznávání, 
zapojení logického myšlení, hru apod/ Děti vyrábí 
funkční a praktické výrobky, které mohou v závěru 
tábora "prodávat" na vlastnoručně vytvořeném 
řemeslném jarmarku/ Součástí je i celotáborová hra a 
tematický výlet/ Ve spolupráci se SVČ Jednička též 
probíhá tematické zapojení do táborů, konaných v SVČ/

nářadí a pracovní 
stoly,materiál, 
pomůcky,nájemné,administrati
va,propagace,tematický 
výlet,doprava,odměny pro 
děti,lektorné, příprava 
materiálu - DPP, faktury

25 000 Kč

OŠ24 - 1

Tanec pro všechny, 
/,Spolek,  IČO. 

Roztančená 
jednička

96 000 Kč

Cílovou skupinu mládeže 13-17 let v rámci jejich vývoje 
dospívání provází mnoho úskalí/ Slušná komunikace a 
upřímná spolupráce s druhým pohlavím je jednou z 
klíčových kompetencí pro následný život v dospělosti/ 
Společenský tanec je jednou z mála aktivit vyžadujících 
takto intenzivní spolupráci/ Projekt “Roztančená Praha” 
právě tuto kompetenci u mládeže aktivizuje/ 
Roztančená Praha proběhl již v rámci dvou ročníků 
tanečního festivalu Prague Dance Championship/ První 
ročník pod záštitou paní Evy Špačkové, která soutěž pro 
školy zahajovala a účastnila se za MČ Praha 1 i předávání 
ocenění vítězům/

pronájem prostor,odborná 
porota soutěže,technické 
zabezpečení akce,ozvučení 
akce,organizační 
zabezpečení projektu,mzda 
lektorů - školní kola Nový žadatel 15 000 Kč

OŠ24 - 5

Tělocvičná jednota 

Pobočný spolek,  IČO. 

Plavecká výuka a 
plavání 
nevidomých a 
slabozrakých 
dětí a mládeže

86 000 Kč

Plavecká výuka a kultivace plaveckých způsobů 
nevidomých a slabozrakých dětí ze speciálních škol pro 
ZP v Praze (ZŠ pro ZP děti Hradčanské nám/ P1, 
konzervatoř JJ Loretánské nám/ P1, ZŠ pro ZP děti nám/ 
Míru P2/ Ve skupině i nevidomý ukrajinský chlapec se 
sestrou/ Celkem 14 dětí a mládeže/ Pedagogický sbor a 
doprovody tvoří osoby s nejvyšší kvalifikací (FTVS a PeF 
UK)/ V červnu 2024 se vybraní jedinci účastní 
celorepublikové akce Sportovní hry ZP mládeže v Plzni /

nájem bazénu a související 
nájmy a energie na kancelář 
(alikvotní část)

20 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 19

Tělocvičná jednota 
Sokol Praha Staré 
Město, Pobočný 
spolek, IČO. 00553905

Podpora využití 
volného času 
dětí a mládeže 
na území Prahy 1 

pobytu dětí na 
táborech

105 000 Kč

Jsme organizační jednotkou České obce sokolské/ 
Základní činností naší tělocvičné jednoty je v 
případě dětí a mládeže péče o zdravý vývoj jedinců, 
jak po stránce tělesné, tak i duševní/
Obsahem našeho projektu je zajistit dětem žijícím 
na území Prahy 1 vhodné podmínky pro využití 
jejich volného času/

Letní tábor Mostek

40 000 Kč

OŠ24 - 31

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

DOJO BRÁN! 
J!ZYKŮ

100 000 Kč

TC!MP !IKIDO DOJO - oddíl bojových umění a 
sportů, zaměření na děti a mládež pro 1/ a 2/ 
stupneŅ, školy z Prahy 1/ Možnost víkendových 
akcí a letního soustředění/ Prevence 
patologických jevů a smysluplné sportovní 
vyžití/

úpolové aparáty a 
pomůcky,semináře a 

Nemá 
35 000 Kč

OŠ24 - 35

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Vojtěšská paleta

30 000 Kč

Děti se na výtvarném kroužku Vojtěšská paleta 
seznamují s výtvarnými technikami jako je kresba, 
malba, grafika, koláž/ 
Tematicky se tvorba dělí do 4 okruhů. LIDÉ, VĚCI, 
ZVÍŘ!T!, KR!JIN!/
Programem výtvarného vzdělávání se u dětí rozvíjí 
aktivní vztah ke světu, smyslová a výtvarná citlivost, 
kultivuje se jejich výtvarných projev/

plat realizátora

Nemá 
20 000 Kč

OŠ24 - 41

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Herka - kroužek 
moderních 
deskových her

8 000 Kč

Tento kroužek probíhá úspěšně na naší škole Brána 
jazyků již 12 let/ V tomto kroužku se děti seznamují 
s moderními deskovými a karetními hrami, ve 
kterých náhoda hraje co nejmenší roli a rozhodující 
je zvolená strategie a přemýšlení u hry/ Samozřejmě 
využíváme i takové hry, které nás zabaví po 
náročném vyučování svými jednoduššími pravidly a 
u kterých není prioritou zvítězit, ale zasmát se a 

nákup deskových her

Nemá 
8 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 43

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

začátečníky i 
pokročilé

80 000 Kč

Kroužek na naší škole probíhá už dvanáctým rokem/ Je 
zaměřen na výuku hry na kytaru spolu se zpěvem 
lidových, populárních a trampských písní/ Děti se v 
jednotlivých lekcích učí správnému držení nástroje, 
orientaci v akordových značkách a notách, práci se 
zpěvníkem, hraní rytmu, vybrnkávání, skupinové hře ad/ 
Během jednoho roku se šikovné děti naučí přibližně 40 
písní/ Kroužek navštěvují děti mladšího školního věku/ Je 
koncipován, na rozdíl od základních uměleckých škol, 
jako výuka hudby, kde se spojuje hra na nástroj a zpěv/

ministerstva ČR
magistrát hl/ m/ Prahy
ostatní zdroje (např/ 
zahraniční zdroje, fondy EU, 
ostatní města ČR, 0)
odměna realizátora

Nemá 
15 000 Kč

OŠ24 - 44

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Počítače pro 
Prvňáčky

20 000 Kč

Kroužek je zaměřen na výuku práce s počítačem/ Děti se 
v jednotlivých lekcích učí základním dovednostem práce 
s PC (poznají jednotlivé části, naučí se orientovat na 
klávesnici a využívat její hlavní funkce, naučí se pracovat 
myší) Seznamují se ze základními programy a aplikacemi 
(budou pracovat se textovými dokumenty, kreslícími 
programy, úpravou fotografii ad/)/ Děti se seznamují s 
fenoménem internetu, na učí se vyhledávat a využívat 
jeho pozitiv/ Probereme také i nástrahy a nebezpečí 
využívání internetu a především sociálních sítí/ Kroužek 
navštěvují děti mladšího školního věku/

odměna realizátora

Nemá 
15 000 Kč

OŠ24 - 45

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Pražský chodec

49 000 Kč

Kroužek probíhá jednou týdně vždy celé odpoledne 
(tedy 3 až 4 hodiny)/ Díky této časové dotaci mají děti za 
celý rok možnost poznat všechna důležitá místa Prahy/ 
Děti se seznamují s hlavními památkami, navštíví 
všechna důležitá pražská muzea a historická místa/ 
Poznají historické slohy, události a osobnosti/
Během roku navštíví i aktuální výstavy a akce pořádané 
městem/

odměna realizátora
vstupy do muzeí Nemá 

13 000 Kč

OŠ24 - 52

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Jóga pro děti

18 000 Kč

Na naší škole tento kroužek funguje již pátým 
rokem a je velmi oblíbenou formou poškolní 
relaxace/ Kroužek je určen pro všechny ročníky, 
které ve škole fungují/ Děti se seznámí zábavnou 
formou se základními jógovými ásanami, základy 
meditace, ovládání dechu/ Hodina je vedena hravě, 
s nejrůznějšími pomůckami, kartičkami/ Lekce je 
doprovázena meditativní hudbou/

plat realizátora

Nemá 
15 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 53

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Hravá flétnička

18 000 Kč

Kroužek Hravá flétnička je navazující aktivitou 
hudební výchovy/ Je určen především mladším 
školákům/ Seznamuje je se základy hry na zobcovou 
flétnu zábavnou formou, pomocí pohádky Kouzelná 
flétna/ Školáci se na tomto kroužku také učí 
rytmizaci s pomocí Orffových nástrojů, hraní na 
flétnu doprovázejí i zpěvem/ Kroužek na naší škole 
funguje již jedenáctým rokem/

plat realizátora

Nemá 
15 000 Kč

OŠ24 - 55

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Dramatický 
kroužek pro děti

15 000 Kč

Dramatický kroužek je mnohaletá aktivita, kterou rozvíjí 
komunikační kompetence dětí, jejich schopnost 
improvizovat, vyjadřovat se pohybem/  Zábavnou 
formou rozvíjí u dětí pohybové a komunikační 
schopnosti a tvůrčí dovednosti/ Výuka je koncipovaná 
veselou a hravou formou/ Děti se naučí říkanky, básničky 
a také jak pracovat s hlasem, gesty nebo výrazovými 
prostředky/ Přirozenou formou se dítě učí jak zvládat 
strach a překonat trému/ Děti si vyzkouší mnoho 
sociálních rolí a seznámí se s různými divadelními 

plat realizátora

Nemá nový 
10 000 Kč

OŠ24 - 68

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Truhlíci

36 400 Kč

Truhlíci je kroužek pro děti mladšího školního 
věku zaměřený na praktické poznávání rostlin a 
činností s tím spojených/ Cílem je seznámit děti 
s péčí o rostliny, poznávání jejich vývoje a 
růstu, poznat základní druhy rostlin, jejich 
názvy a jejich třídění/ Kroužek prakticky 
rozšiřuje vědomosti a dovednosti získané při 
výuce ve škole a učí péči o rostliny/

odměna realizátora
materiál Nemá 

10 000 Kč

OŠ24 - 69

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Papírovky

16 000 Kč

Skládanky je kroužek zaměřený na skládaní 
papírových tvarů a origami/ Jeho cílem je rozvíjet u 
dětí především jemnou motoriku, pečlivost, 
představivost a trpělivost/ Kroužek doplŅuje školní 
výuku dětí o "Ruční práce", předmět, který už v 
současnosti není v běžném rozvrhu škol/

odměna realizátora

Nemá nový 
10 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 87

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

keramičky, 
keramičata 2024

356 000 Kč

Keramická dílna  školy v Ostrovní ulici si získala za 13 let 
své existence velikou oblibu a umožnila průměrně ročně 
70 dětem ze ZŠ v podobě keramického kroužku 
kreativní, aktivní a kvalitní trávení volného času/
Velkým problémem je ale vysoká materiální, časová a 
energetická náročnost keramického kroužku, která tak v 
porovnání s ostatními výtvarnými kroužky nepříznivě 
ovlivŅuje cenu kurzu/ Pro mnoho dětí, resp/ jejich 
rodičů, tak může být keramika finančně velice náročná 
nebo i nedostupná/

materiál,energie na 
výpal,osobní náklady - 
výuka,osobní náklady - 
obsluha keramické 
dílny,osobní náklady - 
obsluha pece,osobní náklady 
- speciální lekce,nájem

Nemá 
20 000 Kč

OŠ24 - 88

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

Výtvarná dílna II 

40 000 Kč

Projekt Výtvarná dílna II umožŅuje dětem tvůrčí aktivitu, 
jež výrazně ovlivní prostředí, ve kterém se učí/ 
Odpolední výtvarné lekce mají různá témata a výtvarné 
techniky/ Právě podle nich si děti mohou zvolit, kterou z 
nich navštíví/ 
     Projekt nabízí dětem vhodnou alternativu, jak trávit 
volný čas/  ZároveŅ formuje i postoj dětí k  prostředí 
školy a dává jim možnost aktivně ho ovlivŅovat/ Vede 
děti k tomu, aby si dotvářely a chránily prostředí školy/ 
Práce dětí se stávají součástí školy, vytvářejí její 
estetickou image a kladně motivují i děti, které se 
tvůrčího procesu nezúčastnily/

osobní náklady - 
výuka,osobní náklady - 
celkový servis (propagace, 
nákup materiálu///),materiál Nemá 

15 000 Kč

OŠ24 - 92

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky, 
Příspěvková 
organizace,IČO. 

!ngličtina hrou

16 000 Kč

Jedná se o rozšiřující kroužek anglického jazyka určený 
pro 3/ a 4/ třídy/ Je koncipován jako procvičování 
anglického jazyka hravou formou/ Zpívají se písničky, 
hrají se hry, děti tvoří, připravují si a hrají divadelní 
scénky/ Některé děti navštěvují kroužky angličtiny ve 
školce nebo v prvních dvou letech školní docházky a 
následně si pro výuku zvolí jiný jazyk/ Je škoda získané 
znalosti a lásku k jazyku dále nerozvíjet/ Pro jiné to může 
být potřebné procvičení jazyka jinou formou/ Cílem je, 
aby anglický jazyk děti bavil/

Odměna realizátora

Nemá nový 10 000 Kč

OŠ24 - 29

Základní škola J. 
Gutha-Jarkovského, 
Příspěvková 

IČO.60436166

Sbor GUT! – 

48 500 Kč

Sbor Základní školy Jiřího Gutha-Jarkovského v 
listopadu 2023 uvedl premiéru muzikálu Balada 
pro banditu v pražském divadle Komedie/ V 
tomto roce sbor s muzikálem vyjede na 
celorepublikové soutěže studentského divadla 
a na červen chystá derniéru v Praze/

kostýmy,tiskový 
materiál,nahrávaní 
CD,záznam představení, Nemá 

48 500 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 30

Základní škola J. 
Gutha-Jarkovského, 
Příspěvková 

IČO.60436166

Jarní soustředění 

49 800 Kč

Tradiční květnové sborové soustředění, které sbor 
Základní školy a Gymnázia Jiřího Gutha-Jarkovského 
GUT! pořádá za účelem přípravy na nadcházející sborovu 
sezónu a utužení sborového kolektivu/ Na letošním 
soustředění se sbor bude připravovat na červnovou 
derniéru muzikálu Balada pro banditu, listopadový 
výroční ples ku příležitosti 30/ výročí znovuzaložení školy 
a na tradiční vánoční koncerty/ Soustředění se bude 
konat v květnu ve Strážném v Krkonoších/

ubytování,cesta (jízdenky)

Nemá nový 49 000 Kč

OŠ24 - 62

Základní škola nám. 
Curieových
Příspěvková 

IČO.60436115

Keramická dílna 

313 000 Kč

Projekt Keramická dílna probíhá na základní škole nám/ 
Curieových již od roku 2010/  Během uplynulých let se 
do projektu zapojilo opravdu velké množství dětí a 
mládeže/ Rádi bychom tedy i v roce 2024 navázali na 
úspěšně předchozí roky a pokračovali s prací, která žáky 
baví a nabízí jim krásnou tvořivou volno časovou 
aktivitu, při které mohou rozvíjet svůj talent, fantazii a 
kreativitu/ Během hodin, při klidné a tvořivé práci, mají 
také žáci přirozený prostor navazovat nové přátelské 
vztahy a učí se pracovat ve skupině/

Materiálové náklady/Náklady 
na keramický materiál - 
pomůcky pro práci s keramikou, 
keramická hlína, glazury, 
engoby licí břečky, efektové 
glazury, skleněné floty, nástroje 

práci/,pronájem keramické 
dílny,odměna pro lektora

Nemá 
20 000 Kč

OŠ24 - 63

Základní škola nám. 
Curieových
Příspěvková 

IČO.60436115

CUKR - školní 
hudební soubor

75 000 Kč

Školní hudební soubor Cukr umožŅuje dětem trávení 
volného času s hudbou/ Spojuje kapelu i sbor/ Stmeluje 
žáky školy napříč třídami, učí vzájemné spolupráci, rozvíjí 
individuální talent a tvořivost/ Děti se seznámí s hudbou 
všech žánrů - od lidových písní, přes folk, jazz až po rock/ 
Hudebníci v kapele se zdokonalují ve hře na hudební 
nástroje a učí se hrát na spolu tak, aby jim to šlapalo/ 
Zpěváci kultivují svůj hlasový projev v sólovém i 
sborovém zpěvu a učí  se zpívat na mikrofon tak, aby jim 
to s  kapelou dobře zpívalo/ Nenásilnou formou se k 
dětem dostane právě to potřebné z hudební nauky/

lektorné,nástroje, 
ozvučení,odhlučnění 
zkušebny,vybavení zkušebny Nemá 

35 000 Kč

OŠ24 - 64

Základní škola nám. 
Curieových
Příspěvková 

IČO.60436115

Školní časopis 

40 000 Kč

Projekt přístupnou formou provede děti 
tvorbou časopisu/ ! to jak po stránce literární, 
tak technické/ Redakce z řad žáků 1/ i 2 /stupně 
ZŠ Curie spolupracuje na vzniku časopisu od 
začátku do konce - návrhy, korektury, ilustrace, 
sazba, grafika a závěrečný tisk/ Vzniká tak 
přirozený prostor pro vyjádření myšlenek a 
názorů žáků/

lektorné,náklady na 
tisk,technické vybavení

Nemá 
20 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 65

Základní škola nám. 
Curieových
Příspěvková 

IČO.60436115

Školní divadlo 

35 000 Kč

Školní divadlo Curie je spontánní žákovský projekt/  
Jedná se o převážně klučičí partu žáků 6/ - 9/ tříd/ Po 
úspěšném představení !ntropoid, díky němuž vzniklo, 
na konci loŅského školního roku vystoupilo s autorskou 
komedií Škola hrou/ V současné době soubor divadla 
pracuje na dalším autorském představení pod pracovním 
názvem Detektivka/ Scénář vzniká a mění se za chodu na 
každé zkoušce/ Mělo by se jednat o napínavou věc s 
dramatickými i komediálními prvky/ ! přesně tak vypadá 
domluva i zkoušení se členy divadla v pubertě/

lektorné,výtvarný materiál, 
kostýmy,rekvizity,technické 
vybavení  - ozvučení, světla Nemá 

17 500 Kč

OŠ24 - 70

Základní škola nám. 
Curieových
Příspěvková 

IČO.60436115

Po stopách 
Bájných příběhů 
Staré Prahy 2

52 500 Kč

Týdenní příměstský tábor pro žáky naší školy/ 
Zábavou formou, dobrodrodružstvím a hrou 
poznáváme místo, kde žijeme, chodíme do 
školy, které máme rádi/

lektorné,výtvarný materiál, 
kostýmy,rekvizity,technické 
vybavení  - ozvučení, světla Nemá nový 22 500 Kč

OŠ24-27

Základní škola nám. 
Curieových
Příspěvková 

IČO.60436115

Znám své město 

118 000 Kč

Přístupnou a hravou formou děti seznámit s 
historickými objekty Prahy/ Navštěvovat kulturní 
akce pořádané ideálně v historických objektech 
staré Prahy/  Poznávat své město očima běžného 
obyvatele, ale i nahlédnout na své bydliště očima 
turisty/ V rámci projektu upevŅovat v dětech kladný 
vztah k ochraně kulturního dědictví/

vstupné do objektů,odměny  
pro účastníky - diplomy, 
medaile, pamětní 
listy,odměny pro lektora a 
spolutvůrce her a 
průvodcovských 
služeb,podpůrný materiál, 
publikace, kancelářské 
potřeby

Nemá 
20 000 Kč

OŠ24-25

Základní škola sv. 
Voršily v Praze, 
Školská právnická 
osoba, IČO.45246751

Poznáváme 
poutní místa 
Čech a Moravy 

62 000 Kč

Cílem projektu je  nabídnout dětem ze ZŠ sv/ Voršily v 
Praze 1 volnočasovou aktivitu a to formou pěti 
jednodenních sobotních výletů, kde budou mít děti 
možnost seznámit se s poutními místy Čech a Moravy/ U 
dětí by měl projekt podpořit zájem o kořeny naší kultury, 
rozvíjet jejich vztah ke kulturnímu a duchovnímu odkazu 
našich předků, umožnit  poznat nová místa, získat další  
znalosti a především strávit smysluplně volný čas/ 
Projekt umožní zúčastnit se výletů též žákům ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, integrovaným ukrajinským 
žákům a tím jim umožní  budovat kamarádské vztahy/

cestovné děti + doprovod (2x 
pedagogové + 
lektor),vstupné,propagace,le
ktor,pedagogický doprovod Nemá 

30 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24 - 2

Základní škola 
Vodičkova
Příspěvková 

IČO.60436140

KLUB ML!DÝCH

50 000 Kč

Klub mladých při ZŠ Vodičkova je zřízen Městskou 
částí Praha 1/ Klub je určen pro žáky prvního a 
druhého stupně výše uvedené školy a jeho hlavním 
posláním je zajištění smysluplného využití jejich 
volného času a rozvoje osobnosti/

OON - odměny lektorů

Nemá 
50 000 Kč

OŠ24 - 3

Základní škola 
Vodičkova
Příspěvková 

IČO.60436140

CESTY Z MĚST!

50 000 Kč

Pobyty v přírodě poskytují dětem z naší školy 
smysluplné trávení volného času/ Nejedná se o 
„klasickou školu v přírodě“, ale jde nám o trávení 
volného času dětí v době, kdy děti mají volný čas/ 
Tedy především o víkendech a prázdninách/ Naším 
cílem je udržení a rozšíření stávajících aktivit, které 
probíhají při
 ZŠ Vodičkova/ Naším hlavním tématem je přiblížit 
děti přírodě, poznávání krás naší země a naší 

OON - odměny lektorů

Nemá 
35 000 Kč

OŠ24 - 4

Základní škola 
Vodičkova
Příspěvková 

IČO.60436140

CYKLISTICKÉ 
VÝLETY

50 000 Kč

Projekt je zaměřen na trávení volného času dětí se 
zaměřením na cyklistiku a další sportovní aktivity/
Tento pětidenní cyklistický výlet pořádáme již 
pátým rokem a žáci mají o něj veliký zájem/ Velice 
kladné hodnocení se nám dostává také od rodičů 
dětí/ Hlavní náplní je nenáročná cyklistika spojená s 
poznáváním krás naší země a naše historie/

OON - odměny lektorů

Nemá 
35 000 Kč

OŠ24-21

Základní umělecká 
škola, Praha 1, 
Biskupská 12
Příspěvková 
organizace,IČO.60460

Staroměstské 

městy - hudební 

51 000 Kč

Chtěli bychom navázat ve spolupráci s nadací 
Pražské děti na povedený hudební festival 
Staroměstské mosty mezi městy/ Festival, kde 
hlavními hvězdami jsou děti/ Představí se soubory z 
uměleckých škol z Prahy 1, ale i mimo ni/ V parku za  
Staroměstskou radnicí se rozezní  výkony žáků a 
studentů nejen ze ZUŠ Biskupská, ZUŠ Pštrossova z 
Prahy 1 ale i ze ZUŠ Horní Počernice a zahraničního 
souboru z Bratislavy/ Věřím, že kultura a děti na 
Staroměstské nám/ patří a proto chceme spojovat 
další umělce z různých škol v Praze ale i mimo ni, 
včetně zahraničí/

pronájem 
pódia,propagace,doprava 
hudební techniky,ozvučení 

Nemá nový 20 000 Kč



Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0204 ze dne 16.04.2024

Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 

Sbírce listin

Obdržená částka v Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

OŠ24-22

Základní umělecká 
škola
Biskupská 12
Příspěvková 
organizace,IČO.60460

Dramatická dílna 
s přesahem k 
inscenační praxi

107 500 Kč

Intenzivní čtyřdenní dramatická pobytová dílna  
zaměřená na tvorbu  inscenace  a určená pro děti a 
mládež, která se systematicky zabývá hraním 
divadla, hudbou, případně filmovou a rozhlasovou 
tvorbou/ Zaměřena je na zpracování vybraných 
literárních předloh a autorskou tvorbu různými 
formami dramatické tvorby/
Součástí projektu budou představení hraná pro 
diváky z řad škol i veřejnosti na Praze 1/
V jednání je zapojení  do projektu studentů 

ubytování,doprava,pronájmy 

sálu,materiál,OON,vstupy

Nemá nový 20 000 Kč

OŠ24 - 84

Židovské muzeum v 
Zájmové 

sdružení právnických 
osob, IČO.60459263

Hledá se 
Odradek - vývoj 
mobilní aplikace

1 059 000 Kč

Hledá se Odradek je městská hra, která dětem  
zábavnou a nenásilnou formou představuje osobnost a 
dílo Franze Kafky a zmizelou židovskou čtvru/ Materiály 
ke hře jsou nyní dostupné na stránkách kafka100/cz/ !by 
však projekt zasáhl co největší cílovou skupinu, vytváří 
ŽMP mobilní aplikaci/  V projektu spojíme kulturu s 
pohybem a dostaneme děti od počítačů a dáme jim 
příležitost využít své mobily i jinak/ Interaktivní mobilní 
hra bude sloužit i vychovatelům v místních ZŠ jako 
doplněk jejich volnočasových aktivit/ !plikaci využití i 
rodiče dětí z Prahy 1 i široká veřejnost/

návrh a vývoj mobilní 
aplikace,grafické zpracování 
aplikace,překlady jazykových 
verzí aplikace,zvuková 
postprodukce,honorář 
autor,honorář 
režisér,honorář herci

20 000 Kč

10 230 584,00 Kč


